
Referat av Oktober månadsmöte 
 

Chefredaktör Claes Rydholm gästade oktober månadsmöte och startade med tre snabba 

quizfrågor. Svaren på dessa var: 

 

Första numret av Västgöta-Bladet utkom 1905, 

Yngve Wilhelmsson var chefredaktör 1947 - 1969, 

Typometer är en måttsticka för typografiskt arbete som är försedd med måttskalor. 

 

Björn Rydholm, Claes pappa, började på tidningen 1969. Då var det ganska lugnt på 

redaktionen förutom att tryckeriet låg vägg i vägg med redaktionen. Det dånade en hel del 

därifrån. Det var många anställda där då, nämnas kan några Tidaholmsprofiler:Olle "Lell-

Olle" Karlsson och Bengt " Bläcka" Johansson. 

 

Starten för Claes del kan man kanske säga började när Björn extraknäckte för GP, Claes åkte 

då runt på sin moppe och kollade matchresultat för fotbollen, åkte sedan hem och apporterade 

till Björn. 

 

Claes gjorde militärtjänstgöring 1985, var tjugo år då. Det blev en ledig tjänst på sporten på 

Skövde Nyheter där Claes sedan arbetade sex månader. Så småningom blev det en ledig tjänst 

på Västgöta-Bladet 1986 då Anders Lilja var chefredaktör. Sedan dess har Claes arbetat där 

och trivs bra. 

 

Det har varit en fantastisk utveckling i yrket när det gäller tryckeridelen. Tidigare skrev man 

bl a texten på maskin som sedan fick skickas till Falköping för sättning. 

 

På åttiotalet var det ett flertal anställda på redaktionen, Idag är de tre fast anställda , Tomas 

Gustavsson, Per Ström och Claes. Det finns två frilansare: Anette Eriksson och Vicky Engdal, 

även om frilansare skriver har Claes ansvar. 

Anette´s liv på Pinnaroten är alltid intressant att följa säger Claes, kanske har tillkommit några 

ytterligare husdjur eller så har det inträffat något annat spännande. 

 

Idag finns ett samarbete med Bonnier News Local som är en del av Bonniers. A l redigering 

har börjat införas i Sundsvall. Där finns en printredaktion som planerar tidningen. Idag finns 

ett samarbete mellan V.Bl. FT, SN och Sklt. Börja Andersson är nyhetsredaktör på FT. 

 

Allt mäts: vilka artiklar läses mest , ex vis artiklar om Nobia har alltid högt läsvärde. Men det 

behövs inte bara nyhetsartiklar, vissa specialartiklar som frågor av psykologisk karaktär, rågor 

m blåljus osv.har också  många läsare. 

 

Claes berättade också lite speciella anekdoter från hur det kan 

vara i tidningsbranschen. En chefredaktör föreslog att Claes skulle får pröva på en speciell 

flygtur. Det visade sig att det var en stridspilot som satt bakom spakarna så flygturen blev inte 

av det lugnare slaget. Det gicks ner på låg höjd och en sväng även över Ekedalen där Claes 

såg en hastig blick av sin pappa, piloten föreslog även att göra en loop men avstod från det. 

Kaffet och mazarinen som erbjöds efter avslutad flygtur smakade inte så bra!!! 

 

Rubriker kan också bli felaktiga, rubrik som skulle lyda ”tolv amkor” blev  ”tolv ankor” En 

annan rubrik löd: ”Olof Palme sköts på öppen gata i Tidaholm”.  Någon gjorde om uttrycket  

" slå klackarna i taket” till " slå klackarna i golvet"!! 



 

Frågor till Claes blev bl. a. hur länge kommer papperstidningen finnas kvar? Det är svårt att 

svara på i dagsläget, det är viktigt att det finns en papperstidning och att den inte finns bara 

digitalt. Det är möjligt att den i framtiden inte utkommer tre dagar i veckan. Claes framhåller 

också den goda kontakten som finns med läsarna, och med föreningslivet i Tidaholm. 

 

Ordföranden tackar Claes med blommor och för en intressant information och skickar med 

beröm till hela redaktionen. 

 

Övrig information: Olika cirklar i Vuxenskolan är pågående. Vaccination för covid och 

influensa är aktuell och viktig, Bio för daglediga 14/11. Valberedningen har en ny medlem, 

Ros-Mari Dygd, 

 

Vad gäller veteranvetartävlingen finns inte något lag 2024 - 2025, Ragnar Björling, Sven 

Athley och Roland Samuelsson avtackas med blommor, Roland får i uppgift att bilda nytt lag 

till nästa år,  

Travdag på Axevalla 29/10. På november månadsmöte kommer Lennart Gren att stå för 

underhållningen, Han har tidigare spelar med the Drifters. 

 

Lottdragning och kaffe var sista punkten på programmet. 

 

Elvy Lindqvist 

 
 


